आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख पत्र

वर्ष: 45, अंक : 28 एक प्रति 2 : रुपये

कुल पृष्ठ : 8

रविवार 13 अक्टूबर, 2019

विक्रमी सम्वत् 2076, सृष्टि सम्वत् 1960853120

दयानन्दाब्द : 195 वार्षिक शुल्क : 100 रुपये

आजीवन शुल्क : 1000 रुपये

दूरभाष : 0181-2292926, 5062726

E-mail: apspunjab2010@gmail.com,

www.aryapratinidhisabha.org

वर्ष-45, अंक : 28, 10-13 अक्टूबर 2019 तदनुसार 27 अश्विन, सम्वत् 2076 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

विज्ञानी गुरु

ले०-स्वामी वेदानन्द (दयानन्द) तीर्थ

**साम द्विबर्हा महि तिग्मभृष्टिः सहस्ररेता वृषभस्तुविष्मान् ।
पदं न गोरपगूळहं विविद्वानग्रिमं ह्यं प्रेदु वोचन्मनीषाम् ॥**

-ऋ० ४।५।३

शब्दार्थ-द्विबर्हा = दो में-विद्या और विनय में बढ़ा हुआ **तिग्मभृष्टिः**